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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Nedkøling af
fødevarer efter varmebehandling eller endelig tilberedning.
Det indskærpes, at fødevarer skal nedkøles snarest muligt efter
varmebehandling eller endelig tilberedning, og at de skal
nedkøles til en temperatur, som ikke indebærer nogen
sundhedsfare.
Følgende er konstateret: Virksomheden har opvarmet,
nedkølet fødevare som bønnesovs (4 bøtter a 3 liter) samt
skysovs(2 bøtter a 3 liter) til nedkøling køleboksen som er
produceret dagen før kontrolbesøget. Der blev målt med
kaliberet indstikstermometer en kernetemperatur i 3 bøtter
bønnesovs på mellem 10 og 10,5 grader, 1 bøtte bønnesovs på
8,5 grader samt skysovs 8,5 grader. Luft temperatur i
køleboksen blev målt med lufttermometer til 5,5 grader.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil
fremadrettet indføre temperatur log på nedkøling. Og kasserer
fødevarerne. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer.
Det indskærpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og
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følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.
Følgende er konstateret: Virksomheden har opvarmet, nedkølet fødevare som bønnesovs (4 bøtter a 3 liter)
samt skysovs(2 bøtter a 3 liter) til nedkøling køleboksen som er produceret dagen før kontrolbesøget. Der blev
målt med kaliberet indstikstermometer en kernetemperatur i 3 bøtter bønnesovs på mellem 10 og 10,5 grader,
1 bøtte bønnesovs på 8,5 grader samt skysovs 8,5 grader. Luft temperatur i køleboksen blev målt med
lufttermometer til 5,5 grader.
Indskærpelsen er vurderet ud fra omfanget af fødevarer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil fremadrettet indføre temperatur log på nedkøling. Og
kasserer fødevarerne. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden.


